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Morten Overgaard udnævnt til professor på Aalborg Universitet

Leder af forskningsgruppen CNRU - Cognitive Neuroscience Research Unit, 
neuropsykolog Morten Overgaard er netop blevet udnævnt til professor i kognitiv 
neuropsykologi på Aalborg Universitet. Professoratet er 5-årigt og sigter bl.a. 
mod oprettelsen af en ny kandidatspecialisering i kognitiv neurovidenskab og 
neuropsykologi.

Morten Overgaards forskningsgruppe CNRU er en del af Regionshospitalet Hammel Neurocenter og Center 
for Funktionelt Integrativ Neurovidenskab (CFIN), som er placeret i Dansk NeuroforskningsCenter (DNC) 
på Århus Universitetshospital. Med udnævnelsen af Morten Overgaard til professor på Aalborg Universitet 
indledes et formelt samarbejde mellem Aarhus og Aalborg, som skal gøre det muligt, at studerende fra 
Aalborg Universitet kan deltage i eksperimentelle projekter på CNRU og at en udveksling af undervisning, 
internationale gæsteforelæsninger, kursusaktiviteter, mm. bliver mulig.

Den nye kandidatspecialisering på Aalborg Universitet bliver et samarbejde mellem Morten Overgaard 
og adjungeret professor fra Københavns Universitet, Jesper Mogensen. Planerne er at internationalisere 
kandidatspecialiseringen og satse ambitiøst på, at de studerende selv skal lave forskningsprojekter. I den 
praktiske del af sådanne projekter vil de neuroeksperimentelle faciliteter (MR, MEG, EEG mm.) i Aarhus 
kunne anvendes.  

Morten Overgaard er født i 1975, uddannet neuropsykolog fra Københavns Universitet i 2000 og 
blev i 2003 ph.d. på Aarhus Universitet. Han har været ansat på Københavns Universitet, Aarhus 
Universitet, Regionshospitalet Hammel Neurocenter og har siden 2007 ledet forskningsgruppen CNRU. 
Det videnskabelige fokus har helt fra begyndelsen af hans karriere været på kognitiv neurovidenskab 
(bevidsthed, hukommelse, emotioner), tværdisciplinære bevidsthedsstudier, neuropsykologi, 
­neurorehabilitering og filosofi. Morten ­Overgaard har gennem karrieren modtaget en række store ­bevillinger 
- både til sine egne forskningsprojekter og som forskningsleder - senest et såkaldt ERC Starting Grant fra 
det Europæiske Forskningsråd til projektet MindRehab. 

Morten Overgaard er tiltrådt som professor på Aalborg Universitet pr. 1. februar 2011 og professoratet 
er indtil videre tidsbegrænset til 5 år. Stillingen er halvtids, for at muliggøre en dobbelt tilknytning til de 
involverede institutioner i den nye kandidatspecialisering i både Aalborg og Aarhus. Morten Overgaard vil 
således fordele sin tid mellem Psykologi på Aalborg Universitet og CNRU forskningsgruppen i Aarhus.

Yderligere oplysninger om professoratet fås ved henvendelse til Morten Overgaard på:
mortover@rm.dk
tlf: 8949 9942 eller mobil: 2078 3154 
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